
  
  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 

Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

 

 

1 di 3 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

OGGETTO: ID 4592 PNRR - Affidamento della fornitura di strutture per il miglioramento e 

la meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani nei Comuni di Sori 

e Sestri Levante. Lotto 1 CIG A02AB293CA CUP F21E22000290006 Lotto 2 CIG 

A02AB4BFD5 CUP E11E21000030006 - PROCEDURA APERTA. 

 

VERBALE SEDUTA RISERVTA DEL 22 DICEMBRE 2023 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno 22 del mese di dicembre alle ore 14:45, presso la Sala 

Conferenze al quinto piano della sede centrale della Città Metropolitana di Genova, in Genova, 

Piazzale Mazzini 2, si riunisce la Commissione giudicatrice, all’uopo incaricata con Atto 

Dirigenziale n. 2892/2023 del 11 dicembre 2023 della Direzione Ambiente della Città 

Metropolitana di Genova composta da: 

 Dott. Mauro Pastrovicchio, Responsabile dell’Ufficio Ciclo integrato dei rifiuti della 

Direzione Ambiente della Città Metropolitana di Genova, nella funzione di Presidente 

della Commissione giudicatrice; 

 Dott.ssa Tatiana Parodi, Funzionario Tecnico dell’Ufficio Ciclo integrato dei rifiuti della 

Direzione Ambiente della Città Metropolitana di Genova, nella funzione di membro 

esperto; 

 - Dott.ssa Rossana Gotelli, Responsabile Tecnico Servizio Ambiente – Comune di Sestri 

Levante – Area IV, nella funzione di membro esperto. 

I due membri esperti sono collegati, in modalità telematiche, tramite collegamento Webex. 

Presta assistenza alla Commissione durante la seduta la Dott.ssa Maria Gabriella Laratta, 

dipendente della Città Metropolitana di Genova, assegnata al Servizio Stazione Unica 

Appaltante della Direzione Servizi Generali, Scuole e Governance, svolgendo anche 

funzioni di verbalizzante, come da citato Atto 2892/2023. 



  
  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 

Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

 

 

2 di 3 

La Commissione procede all’attribuzione dei punteggi delle offerte economiche relativamente al 

Primo Lotto come da prospetto “Prospetto di gara PUNTEGGI OFFERTE ECONOMICHE Lotto 

1” allegato al presente verbale per farne parte integrale e sostanziale. 

 

La commissione procede, infine, alla determinazione del punteggio totale, relativamente al 

Primo Lotto, attribuito ai singoli concorrenti, come da prospetto “Prospetto di gara PUNTEGGI 

TOTALE Lotto 1” allegato al presente verbale per farne parte integrale e sostanziale. 

All’esito delle operazioni di cui sopra, la Commissione, redige la graduatoria, come sotto 

riportata. 

Lotto 1 

CONCORRENTI  totale OT  
totale OT 

(riparametrata) 
Totale OM 

totale OE 
PUNTEGGIO 

TOTALE  

Sartori  Ambiente S.r.l. 47,25 60,53 

 
 

7,00 1,34 68,870 

ID&A S.r.l. 56,98 73,00 

 
 

7,00 20,00 100,000 

INTERWASTE S.r.l. 54,85 70,27 

 
 

       7,00 3,92 81,190 

La Commissione procede all’attribuzione dei punteggi delle offerte economiche relativamente al 

Secondo Lotto come da prospetto “Prospetto di gara PUNTEGGI OFFERTE ECONOMICHE 

Lotto 2” allegato al presente verbale per farne parte integrale e sostanziale.  

 

La commissione procede, infine, alla determinazione del punteggio totale, relativamente al 

Secondo Lotto, attribuito ai singoli concorrenti, come da prospetto “Prospetto di gara 

PUNTEGGI TOTALE Lotto 2” allegato al presente verbale per farne parte integrale e 



  
  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 

Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

 

 

3 di 3 

sostanziale. 

All’esito delle operazioni di cui sopra, la Commissione, redige la graduatoria, come sotto 

riportata. 

Lotto 2 

CONCORRENTI  totale OT  
totale OT 

(riparametrata) 
Totale OM 

totale OE 
PUNTEGGIO 

TOTALE  

Eurosintex S.r.l. 46,14 57,33 

 

 

3,00 20,00 80,330 

ID&A S.r.l. 52,52 65,26 

 
 

7,00 15,92 88,180 

INTERWASTE S.r.l. 58,75 73,00 

 
 

7,00 
  

5,22 85,220 

Alle ore 15:15 il Presidente della Commissione, null’altro dovendo verbalizzare, dichiara chiusa 

la seduta e rimette gli atti al Responsabile del procedimento per la fase di affidamento. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente  

f.to Dott. Mauro Pastrovicchio _____________________  

i Commissari: 

f.to Dott.ssa Tatiana Parodi _____________________  

f.to Dott.ssa Rossana Gotelli  _____________________  

il Segretario verbalizzante: 

f.to Dott.ssa Maria Gabriella Laratta _____________________  

 



ID 4592 PNRR - LOTTO 1

Valore  20
Kj offerta
ribasso

C coefficiente di 
valutazione

Pn  valutazione 

1 Sartori S.r.l. 1,0300 0,067 1,340 1,340

2 ID&A S.r.l. 15,3200 1,000 20,000 20,000

3 INTERWASTE S.r.l. 3,0100 0,196 3,920 3,920

CONCORRENTI

c offerta economica 

MAX offerta economica  20,0000

TOTALE OFFERTA ECONOMICA
Kmax  15,3200



ID 4592 PNRR - LOTTO 1

totale OT totale OT 
(riparametrata)

totale OM totale OE TOTALE LOTTO 1

1 Sartori S.r.l. 47,25 60,53 7,00 1,34 68,870

2 ID&A S.r.l. 56,98 73,00 7,00 20,00 100,000

3 INTERWASTE S.r.l. 54,85 70,27 7,00 3,92 81,190

CONCORRENTI LOTTO 1



ID 4592 PNRR - LOTTO 2

Valore  20
Kj offerta
ribasso

C coefficiente di 
valutazione

Pn  valutazione 

1 Eurosintex S.r.l. 23,0000 1,000 20,000 20,000

2 ID&A S.r.l. 18,3200 0,796 15,920 15,920

3 Interwaste S.r.l. 6,0100 0,261 5,220 5,220

CONCORRENTI

Kmax  23,0000
MAX offerta economica  20,0000

TOTALE OFFERTA ECONOMICA

c offerta economica 



ID 4592 PNRR LOTTO 2 

totale OT 
totale OT 

(riparametrata
)

totale OM totale OE
TOTALE LOTTO 

2

1 Eurosintex S.r.l. 46,14 57,33 3,00 20,00 80,330

2 ID&A S.r.l. 52,52 65,26 7,00 15,92 88,180

3 Interwaste S.r.l. 58,75 73,00 7,00 5,22 85,220

CONCORRENTI LOTTO 2


